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Procesverbal nga Takimi Publik me temé : Planin Komunal pér Menaxhimin e
Mbeturinave.

Data 19.12.2022

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal
Ora:13:00

Takimin fillimisht e hapi drejtori pér Shérbime Publike dhe Emergjenca Ramadush Osmani,
ndérsa prezantoi edhe Kryetari i Komunés Besim Ilazi dhe Nénkryetari Sabedin Vishi.

Ramadush Osmani- drejtor i Shérbimeve Publike dhe Emergjencave:

Komuna e Kaganikut pérmes Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjenca, duke u bazuar né
ligjin Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, Statutin e Komunés, dhe nenin 6 pika 1.6 té
Udhézimit Administrativ ( MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té Konsultimit Publik
n€ Komuna, organizoi sot konsultimin publik me temén: Plani Komunal pér Menaxhimin e
Mbeturinave. Plani i deritashém ka pasur pér objektiv rritjen e mbulueshmérisé dhe pajisjen e
Kompanisé * Pastértia” me makineri té reja- objektiva kéto tashmé té arritura, me Planin e ri pér
Menaxhimin ¢ Mbeturinave objektiv kryesor éshté zvogélimi i mbeturinave né burim.

Ibrahim Dalloshi- Pérfaqésues i Lokalitetit Doganaj

Kam médyshje tek klasifikimi i mbeturinave, vlerésimi né peshé, mund té keté ndikim tek
pagesa, sepse shumé qytetar duke u munduar qé t€ béjné mé pak kilogram mund edhe ti hedhin
mbeturinat vend e pa vend e t€ mos i fusin né kontejner.

Fadil Vishi- Pérfaqésues i Lokalitetit Dubravé

Jemi t€ kénaqur me shérbimin e mbledhjes sé mbeturinave dhe makineriné qé pérdoret. Por
kam dyshimet e mia edhe uné sa i pérket asaj qé mé voné té paguhet sasia e mbeturinave e jo



pagesa fikse. Kjo pér arsye se shumé qytetar mund ti ikin pagesés, duke deklaruar mé pak kg se
sa né realitet kané.

Gjate ketij takimi publik drejtori Ramadush Osmani iu pérgjigj dy p[pyetjeve té béra né kéte
debat, duke shiuar se futja e tarifés volumerike inkurajon gjeneruesin e mbeturinés gé (& béjé
ndarjen n€ burim, ngase do t€ paguaj vetém pér peshén gé ka né kontejnerin familjar, kurse
mbeturinén e ndaré mund ta kompostoj nése éshté organike, po ta deponoj mbeturinén nése éshté
gelq, letér ose metal si dhe t& pérfitoj nga kompania e kontraktuar pér grumbullimin e késaj
kategorie t€ mbeturinave.
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